em tubo de no mínimo 42,4mmx2mm, com cordas de no mínimo 14mm e junção 

em plástico injetado, medindo aproximadamente 1.800x800mm, laterais em 

polietileno maciço de no mínimo 10mm colorido, com formato ondulado, com no 

mínimo 150mm de altura, ao longo de toda a rampa, com aberturas 

Valor total R$ 180.397,00 

VALOR: R$ 180.397,00(Cento e oitenta mil trezentos e noventa e sete reais) 

ORÇAMENTÁRIA: 09.00 – Departamento de Educação, cultura e esporte; 09.01 – Divisão de 
Ensino; 1236100102.029 – Atividades Operacionais de Ensino fundamental 5% e 25% e 
outros; 44.90.52; Equipamento e Material Permanente; Despesa 1176.